ДОГОВОР № __________________
аренды автогидроподъёмника с предоставлением услуг по управлению и
 технической эксплуатации (с экипажем)

	г. Астрахань
	"____" __________ 201__ г.

_____________________________________в лице _______________________________, действующий на основании ________________________________, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье» (ООО «ГЭС Поволжье») в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны, вместе именуемые Стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. Арендодатель предоставляет Арендатору за оплату во временное владение и использование по назначению (во временную аренду) специальное транспортное средство1 ˗  автогидроподъёмник ________________________ гос. номер _______________ с оказанием  услуг по управлению автогидроподъемником и услуг техническому содержанию,   эксплуатации и обслуживанию (с экипажем2), а Арендатор  обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в порядке и размере, установленных настоящим Договором.
1 Транспортное средство – автогидроподъемник, принадлежащий Исполнителю на праве собственности или находящийся во владении и пользовании Исполнителя на праве аренды (субаренды).
2 Экипаж – водитель транспортного средства соответствующей квалификации, допущенный к управлению транспортным средством и имеющий удостоверение машиниста автогидроподъемника.
2.1. Арендодатель является собственником транспортного средства, передаваемого в аренду, и гарантирует его техническую исправность и безопасность осуществляемых работ.
3.1. Арендодатель лично (либо сотрудники Арендодателя) осуществляет (-ют) управление вышеуказанным транспортным средством.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Арендатор обязуется:
2.1.1. Своевременно подавать заявки на использование транспортного средства, согласовывать в устной или письменной форме с Арендодателем график его использования.
2.1.2. Обеспечить безопасность оказания услуг на месте их оказания, использовать транспортное средство в условиях, исключающих причинение ему вреда.
2.1.3. Принять и пользоваться автотранспортом в строгом соответствии с его назначением и целями, указанными в п. 1.1 договора.
2.1.4. Подписывать Акт приема-передачи  с  отметками о времени начала и окончания оказания услуг.
2.1.5. Производить своевременную оплату услуг Арендодателя в размере согласованном сторонами в разделе 4 настоящего Договора.
2.2. Арендодатель обязуется:
2.2.1. Оказывать услуги надлежащим образом и в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора, своевременно предоставлять транспортное средство в технически исправном состоянии, годном для использования по его прямому назначению.
2.2.2. Предоставлять автотранспорт Арендатору на основании заявки, поданной Арендатором не менее чем за 1 сутки. В противном случае сроки выполнения заявки определяются по согласованию сторон.
2.2.3. Обеспечить оснащение передаваемого им в аренду транспортного средства полным комплектом оборудования и необходимыми документами.
2.2.4. Обеспечить соответствие состава экипажа и его квалификации требованиям обычной практики эксплуатации транспорта данного вида и условиям данного договора.
2.2.5. Поддерживать в течение срока действия настоящего договора транспортное средство в исправном состоянии, нести расходы, связанные с использованием транспортного средства, поддержанием его в технически исправном состоянии, заправкой топливом и другими техническими материалами, осуществлять за свой счет текущий и капитальный ремонты.
2.2.6. Осуществлять управление транспортным средством.
2.2.7. Осуществлять за свой счет хранение транспортного средства в нерабочее время.
2.2.8. Страховать транспортное средство и ответственность за ущерб, который может быть причинен им или в связи с его эксплуатацией.

3. Ответственность сторон
3.1. Арендатор не несет ответственности за частичную или полную утрату транспортного средства.
3.2. За причинение вреда третьим лицам транспортным средством ответственность несет Арендодатель в соответствии с действующим законодательством.
3.3. Приемка транспортного средства происходит на территории Арендатора по адресу выполнения работ, указанному в заявке.
3.4. При приемке транспортного средства Арендодателя Арендатором или его представителем составляется акт приема-передачи автогидроподъемника (Приложение №2) с указанием времени начала аренды.
3.5. При возникновении и (или) обнаружении Арендатором или его представителем дефектов (повреждений) транспортного средства Арендодателя, влияющих на полноценное оказание услуг, отсчет выработки часов приостанавливается до момента устранения неисправности, или предоставления другого (аналогичного) технически исправного транспортного средства.
3.6. По окончании производства работ на территории Арендатора, в акте приема-передачи автогидроподъемника указывается время окончания аренды, акт подписывается уполномоченными представителями сторон и транспортное средство возвращается Арендодателю.

4. Арендная плата
4.1. Арендная плата рассчитывается исходя из цены арендной платы за один час и общего количества времени аренды (выработанных часов), отображаемых в актах выполненных работ на основании актов приема-передачи автогидроподъемника, оформленных должным образом и предоставляемых вместе с актами выполненных работ.
4.2. Стоимость (цена) арендной платы в соответствии с коммерческим предложением Арендодателя согласована сторонами подписанием соответствующего Протокола к настоящему договору (Приложение №1) и является неизменной на период действия договора.
4.3.  Общая сумма настоящего договора определяется как сумма арендных плат за все дни использования автогидроподъемника нарастающим итогом, рассчитанных в соответствующих актах выполненных работ согласно фактическому времени использования (аренды) автогидроподъемника, и составляет сумму ________________________________  рублей на период до 31.12.2018года включительно.
4.4. Арендная плата подлежит оплате Арендатором по факту выполненных работ, в течение 10-ти банковских дней после оформления и подписания соответствующего акта выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендодателя на основании выставленного счёта по каждому акту выполненных работ в отдельности.
4.5. Акт выполненных работ и счет-фактура направляются Арендодателем в адрес Арендатора в течение 5-ти рабочих дней с момента окончания аренды транспортного средства, но не позднее, чем на 2-ой день месяца, следующего за отчётным.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2018г. включительно, а части взаиморасчетов – до полного выполнения обязательств Сторонами.
6. Прочие условия договора
6.1. Все вопросы, которые не регламентированы сторонами в настоящем договоре, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Любое изменение или дополнение настоящего договора или приложений к нему должно быть составлено в письменной форме, подписано представителями сторон.
6.3. В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, последний представляет Заказчику информацию об изменениях по адресу в электронной почте v.ramazanov@astrakhan.gazpromlpg.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами в формате pdf.
6.4. Заказчик в праве в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Исполнителем обязанности по предоставлению информации о цепочке собственников, включая бенефициаров, предусмотренной в п. 7.5 настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения письменного уведомления Исполнителя об отказе от исполнения договора или иной даты, указанной в этом уведомлении.
6.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую силу.
6.6. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью, в том числе: Приложение №1 – Протокол согласования договорной цены на оказание услуг;
            Приложение №2 – Акт приема-передачи автогидроподъемника.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Арендодатель:

__________________ /_______________ /

 М.П.

	Арендатор:
ООО «ГЭС Поволжье»
Юридический и почтовый адрес:
414021, область Астраханская, город Астрахань, ул. Боевая, 139
Фактический адрес:
414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна, 23
Тел.: (8512) 29-00-29, Факс: 29-00-29 доб.2188
ИНН 3017025584, КПП 302501001
расч./сч 40702810900010005485
в Центральном филиале АО «АБ «РОССИЯ»:
142770, г. Москва, поселение Сосенское, пос. Газопровод, 101, кор. 5
кор./сч. 30101810145250000220 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525220,
ОГРН 1023000822118, ОКОПО 34392980

Генеральный директор:

___________________ / Н.Ф. Потапов  /

 М.П.

	Приложение №1

	к Договору № ______________ от «___» ______ 201__ г.

	г. Астрахань  «___» ____ 201__ г.

ПРОТОКОЛ
согласования договорной цены за оказание услуг

___________________________________________ в лице _________________________________, действующий на основании ________________________________, именуемый в дальнейшем "Арендодатель", с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Газэнергосеть Поволжье» (ООО «ГЭС Поволжье») в лице генерального директора Потапова Николая Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Арендатор", с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», пришли к соглашению о нижеследующем:
Установить следующие цены на оказываемые услуги:
	1.
	Наименование услуги
	Аренда автогидроподъёмника

	2.
	Наименование, тип автогидроподъёмника

	3.
	 Наименование, тип транспортного средства

	4.
	Стоимость аренды автогидроподъёмника при использовании АГП в пределах городской черты
	__________________ руб. за 1 час аренды

	5.
	Стоимость аренды автогидроподъёмника при использовании АГП за пределами города
	__________________ руб. за 1 час аренды

	Арендодатель:

___________________/ __________________ /

 М.П.
	Арендатор:

Генеральный директор:
ООО «ГЭС Поволжье»

___________________ / Н.Ф. Потапов  /

 М.П.

1